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O G Ó L N O P O L S K I E 
 
RZECZPOSPOLITA 
Nowymi drogami pojedziemy w grudniu jak przez plac budowy (s. 22) 
Dla wypełnienia zakładanych planów inwestycyjnych drogowcy uruchomią 

część odcinków, które nie będą jeszcze spełniać docelowych parametrów 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
Płaca minimalna dobije szpitale (B11) 
Kilka milionów na podwyżki dla pracowników, wzrost cen usług zewnętrznych 

– szpitale liczą, ile będzie kosztować je przyszłoroczny wzrost płacy 

minimalnej. Niektóre szacunki mówią nawet o kilku miliardach złotych.  

 

SAMORZAD.PAP / PORTALKOMUNALNY.PL  
Częstochowa: Nowe drzewa 
W mieście pojawiły się w ostatnim okresie nowe drzewa, sadzone m.in. w 

ramach miejskich nasadzeń zastępczych. Pojawiły się m.in. w pasach 

drogowych, np. przy ul. św. Rocha. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/194631/Czestochowa-

Nowe-drzewa 

https://portalkomunalny.pl/nowe-drzewa-w-czestochowie-398494/ 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Fiasko rozmów kupców z prezydentem Częstochowy. Będzie przetarg na 
dzierżawę Ryneczku 
Nie doszło do porozumienia stowarzyszenia kupców z władzami Częstochowy, 

by nie ogłaszać przetargu na dzierżawę targowiska przy Wałach Dwernickiego. 

Rozmowy ,,ostatniej szansy” skończyły się awanturą i oskarżeniami o 

niszczenie lokalnego handlu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25471614,fiasko-

rozmow-kupcow-z-prezydentem-czestochowy-bedzie-przetarg.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Częstochowa pozwała Skarb Państwa. Żąda prawie 67 mln złotych 
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Częstochowa złożyła w sądzie pozew przeciwko Skarbowi Państwa 

reprezentowanemu przez wojewodę śląskiego. Chce prawie 67 mln zł. 

 
Częstochowa czeka na hybrydy. I testuje elektryczne autobusy (s. 8) 
W Częstochowie były już testowane autobusy elektryczne. Testy wypadły 

dobrze. 
 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Napisałeś pracę dyplomową związaną z Częstochową? Zgłoś się do 
konkursu 
Do 27 grudnia absolwenci i absolwentki szkół wyższych mogą zgłaszać się do 

konkursu na najlepszą pracę dyplomową związaną z promocją Częstochowy.  

Konkurs jest elementem miejskiego projektu „Akademicka Częstochowa”. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34193,napisales-prace-dyplomowa-zwiazana-z-

czestochowa--zglos-sie-do-konkursu 

 
Nowe spacerniaki dla psów w częstochowskim schronisku  
W Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w ramach zadania ,,Jasne, że 

zwierzaki są ważne” sfinansowanego ze środków budżetu obywatelskiego 

powstały dwa nowe spacerniaki dla psów. Rozbudowano też boksy zewnętrzne 

dla kotów i szczeniaków.  

http://wczestochowie.pl/artykul/34192,nowe-spacerniaki-dla-psow-w-

czestochowskim-schronisku--zdjecia- 
 

Torowisko i pętla tramwajowa na Północy w przebudowie. Duży zakres 
prac  
W Częstochowie trwa wielka przebudowa linii tramwajowej. Obecnie prace 

koncentrują się w dzielnicy Północ, co związane jest z dość znacznymi 

utrudnieniami drogowymi i wprowadzeniem objazdów dla samochodów. 
http://wczestochowie.pl/artykul/34191,torowisko-i-petla-tramwajowa-na-polnocy-w-

przebudowie.-duzy-zakres-prac--zdjecia- 

 

RADIOJURA.COM.PL 
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Rozpoczął się testowy rozruch tablic systemu dynamicznej informacji 
pasażerskiej 
50 elektronicznych wyświetlaczy zamontowano na najważniejszych 

przystankach autobusowych i tramwajowych na terenie miasta. Na razie próbnie 

wskazują godzinę, wkrótce jednak będą informować pasażerów o godzinach 

odjazdów, spóźnieniach i ewentualnych zmianach na trasie.  

https://www.radiojura.pl/rozpoczal-sie-testowy-rozruch-tablic-systemu-

dynamicznej-informacji-pasazerskiej.html 

 

TV ORION  
Paraolimpijska radość   
O imprezie zorganizowanej przez Miejskie Przedszkole nr 43  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/paraolimpijska-radosc/ 

 

Srebrny CPDNiJR 
O 25-leciu działalności Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego 

Rodzinie  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/srebrny-cpdnijr/ 

 

Łączą pokolenia już 20 lat  
O jubileuszu częstochowskiego klubu ,,Pokolenia”  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/lacza-pokolenia-juz-20-lat/ 
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